
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 16 DEL 26 LUGLIO 2012 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA D.C.C. N. 19 DEL 09/08/2012.  

 
 
 
          L’anno duemiladodici, addì ventisei del mese di luglio, alle ore 19,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal Segretario Comunale verbalizzante, 
dott.ssa Emanuela Maria Costa,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
          Constatato il numero legale, il Sindaco, dott. Augusto Cavagnino, in qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Cavagnino Augusto  - Sindaco X   

Mongini Massimo X   

Monti Felice X   

Romanati Gino X   

Massara Valentino  X  

Bertuzzi Marco X   

Ravizza Michele X   

Pettinaroli Franca X   

Farinello Bianca Gianpaola X   

Chiarinotti Mario X   



 
OGGETTO : RETTIFICA D.C.C. N. 19 DEL 09/08/2012.  

 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  26/7/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                        (f.to Ing. Alfredo Rogora) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 19 del 9 agosto 2011 avente per 
oggetto “ Concessione in uso di fabbricato al Consorzio Terrieri”; 
 
Dato atto che: 
- in premessa  è stato citato quanto segue “Ritenuto  di aderire alle suddette richieste di 

ottenere in comodato d’uso i terreni comunali indicati in catasto terreni al foglio 3 
mappali 19 (ove posizionato il fabbricato) e 45, 51, 52 (ove mettere a dimora piante da 
frutto”; 

- nel dispositivo è stato citato al punto 2  quanto segue “Di concedere in comodato d’uso 
per 10 anni il terreno di proprietà comunale e il relativo immobile in esso insistente e 
indicato in catasto terreni al foglio 3 mappale 19”; 

- nel dispositivo è stato citato al punto 3  quanto segue: “Di concedere in comodato d’uso 
per 10 anni i terreni di proprietà comunale e indicati in catasto terreni al foglio 3 mappali 
45, 51, 52”. 
1.  

Rilevata  l'erronea indicazione catastale dei suddetti beni; 
 
Accertato pertanto che i terreni comunali in oggetto risultano indicati in foglio 3 mappali  
699-700-46-51-52-61-62; 
 
Ritenuto di eliminare la dicitura “foglio 3 mappali 19 e 45, 51, 52” sia nella premessa sia 
nel dispositivo in quanto errata e di sostituirla  con  “foglio 3 mappali  699-700-46-51-52-
61-62”; 
 
Ritenuto pertanto necessario rettificare la delibera in questione; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente resi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di rettificare la premessa della delibera 19 del 9 agosto 2011 eliminando  foglio 3 
mappali 19 e 45, 51, 52 e sostituendo con “foglio 3 mappali  699-700-46-51-52-61-62”, 
di rettificare il punto 2 del dispositivo  eliminando “foglio 3 mappale 19 “ e costituendo 
con “foglio 3 mappali  699”, di rettificare il punto 3 del dispositivo eliminando” foglio 3 
mappali 45, 51, 52” e sostituendo con “foglio 3 mappali  46-51-52-61-62” 

 
2. Di confermare  integralmente per la restante parte la deliberazione di Consiglio 

Comunale n 19 adottata in data 9 agosto 2011 
 
3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 con separata ed unanime votazione. 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (f.to dott.ssa  Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott.ssa Emanuela Maria Costa ) 

   
 
 
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
          
 


